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NOMBRE DEL PRODUCTO:

DESCRIPCION:

INGREDIENTES:

PRESENTACION:

MODO DE USO:

INFORMACION OMG:

CADUCIDAD:

ADVERTENCIAS:

Diet A)A/

BATIDO CON CLA CLARINOL®

Bebida aroma chocolate con edulcorante proveniente de la stevia a
rehidratar con leche desnatada. Sustitutivo de una comida para
control de peso. Contiene 1.000 mg de CLA Clarinol®.

Leche desnatada en polvo, maltodextrina, cacao en polvo
desgrasado, proteina de la leche (concentrado de suero lacteo y
lecitina de soja), inulina, aceite microencapsulado de acido linoleico
conjugado [aceite vegetal (de cartamo) rico en acido linoleico
conjugado, sirope de glucosa, caseinato sddico, agente
antiaglomerante (diéxido de silicio ES551), lecitina (E322),
estabilizante (difosfato tetrasddico E450iii), antioxidante (E306,
extracto de origen natural rico en tocoferoles (vitamina E natural)],
fosfato de calcio, estabilizante goma guar (E-412), fosfato de
potasio, cloruro de sodio, estabilizante goma xantana (E-415),
aroma, oxido de magnesio, edulcorante glucésidos de esteviol (E-
960), mezcla de vitaminas (acido L-ascArbico, acetato de DL-alfa
tocoferilo, nicotinamida, acetato de retinilo, D-pantotenato calcico,
colecalciferol, clorhidrato de piridoxina, riboflavina, clorhidrato de
tiamina, acido pteroilmonoglutamico, D-biotina, cianocobalamina),
sulfato de cinc, fumarato ferroso, sulfato de manganeso, yoduro de
potasio, seleniato de sodio.

Caja con 5 Sobres de 42 g cada uno.
Peso neto: 210 g.

Afadir el contenido de un sobre a 200 ml de leche desnatada y
remover hasta su completa disolucién.

Todos los proveedores de ingredientes contenidos en esta
preparacion garantizan mediante certificado que estan sujetos a las
reglamentaciones en vigor (CE) N°1829/2003 y (CE) N°1830/2003 y
no estdn sometidos a las exigencias suplementarias de etiquetado
relativo a los ingredientes genéticamente modificados.

24 meses en su embalaje de origen cerrado.

Conservar en un lugar fresco y seco, protegido de la luz solar.
Mantener fuera del alcance de los nifios mas pequefios. En caso de
embarazo o periodo de lactancia consulte con su médico antes de
iniciar la toma del producto. Es importante mantener una adecuada
ingesta diaria de liquidos. Este producto sirve para el uso al que se
destina Unicamente como parte de una dieta baja en calorias, y
otros alimentos son parte necesaria de dicha dieta. Para lograr el
efecto declarado, una de las comidas principales de cada dia debe
reemplazarse por el sustitutivo correspondiente.

*Analizado de acuerdo al método validado utilizado por el Programa de Garantia de Calidad de los laboratorios responsables.
La entrega de este documento no exime al comprador de su obligacién de aprobar el producto como apto para su uso.
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Diet WN

ETIQUETADO DE ALERGENOS (Directiva 2000/13/CE)

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, NO
avena, espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos
derivados
Crustdceos y productos a base de crustaceos NO
Huevos y productos a base de huevo NO
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO
Soja y productos a base de soja S| Lecitina
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) S Leche, suero lcteo,
caseinato
Frutos de céscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.),
avellanas (Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglansregia),
anacardos (Anacardium occidentale), pacanas [Carya illinoiesis NO
(Wangenh.) K. Koch], castafias de Para (Bertholletia excelsa),
pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces de Australia
(Macadamia ternifolia), y productos derivados
Crustaceos y productos a base de crustaceos NO
Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO
Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 NO
mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO2 total (<10 ppm)
Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO
INFORMACION NUTRICIONAL:
INFORMACION NUTRICIONAL
Por 100 g Por 42 g de producto y
200 ml de leche desn.**
Valor energético 1459 kJ/346 Kcal 906 kJ/215 Kcal
Grasas 6,58 3,1g
De las cuales saturadas 2,2g 09¢g
Hidratos de carbono 47g 29¢g
De los cuales aztcares 15¢g 16¢g
Fibra 10g 448
Proteinas 20g 15¢g
Sal 10g 0,67¢g
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CONTENIDO DE VITAMINAS

Por 100 gr
Vitamina A Mg 629
Vitamina D ug 3,9
Vitamina E mg 10
Vitamina C mg 63
Tiamina mg 0,92
Riboflavina mg 1,1
Niacina mg 13
Vitamina B6 mg 1,1
Acido félico ug 170
Vitamina B12 114 2,0
Biotina Mg 39
Acido pantoténico  mg 4,7
CONTENIDO DE MINERALES
Por 100 gr

Potasio mg 1236
Cloruro mg 495
Calcio mg 619
Fésforo mg 572
Magnesio mg 274
Hierro mg 10
Zinc mg 7,8
Cobre mg 0,89
Manganeso mg 1,9
Selenio ug 40
Yodo ug 127

VRN*: Valor de Referencia de Nutrientes

APORTE DE INGREDIENTES

Linoleico Q6 (g)
Sodio (mg)

* Segln Reglamento (UE) n2 432/2012
** Valores procedentes de la BEDCA
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% VRN*
por 100 gr

78,6
78
83,3
78,8
83,6
78,6
81,3
78,6
85
80
78
78,3

% VRN*
por 100 gr

61,8
61,9
77,4
81,7
73,1
71,4
78
89
95
72,7
84,7

Por 100 g

2,4
419
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Por 42 gy 200 % VRN* por42gy

ml de leche 200 ml de leche
desn. ** desn. **
264 33
1,7 34
4,2 35
28 35
0,49 44,6
0,81 57,9
5,7 35,6
0,51 36,4
77 38,5
1,28 51,2
16 32
2,0 33,3

Por 42 gy 200 % VRN* por42 gy

ml de leche 200 ml de leche
desn. ** desn. **
879 44
208 26
492 61,5
422 60,3
137 36,5
4,5 32,1
4,1 41
0,37 37
0,81 40,5
23 41,8
87 58
Por 42 g de producto y
200 ml de leche desn**
1
176
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